
  
ISTITUTO COMPRENSIVO DI VILLA MINOZZO 

C.so Prampa, 11 – 42030 Villa Minozzo (RE) – Tel. 0522/801115 fax 0522/525241 

E-mail: reic842004@istruzione.it-pec:reic842004@pec.istruzione.it 

Codice fiscale 80013950359 
 

ESTRATTO 

 

DEL VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO DEL 09/12/2019 

Anno scolastico 2019/2020 

 

CONSIGLIO D'ISTITUTO - n.3  2019/2020 

 

Il giorno lunedì 09 Dicembre  2019 alle ore 17.30, presso i locali dell’I.C. Villa Minozzo, in Via Corso 

Prampa 11 Villa Minozzo (RE) si riunisce il Consiglio d’Istituto convocato con Reg.Prot. 3687 – 02/12/2019 

- II1-U. 

 

punto 1 ….omissis…. 

 

delibera n. 2 – C.d.I. n. 3/2019/2020  - Insediamento nuovo Consiglio d’Istituto e nomina del Presidente, 

Segretario, componenti della Giunta. Vengono eletti componenti della Giunta: Prandi Pierpaolo, Cecchini 

Stefania, Gilioli M.Rita , Gigli Paola. Si procede con la votazione a scrutinio segreto del Presidente e 

Vicepresidente del Consiglio, vengono eletti: la sig.ra Tincani Stefania Presidente del Consiglio di Istituto e 

la sig.ra Chiessi Annalisa Vicepresidente del Consiglio di Istituto. 

Si procede con la nomina del segretario, viene eletta la docente Sassi Mirella. 

 

delibera n. 3 – C.d.I. n. 3/2019/2020  - Approvazione del Programma annuale 2020. 

Visto il D.M. 129/2018; 

Visto il Piano Triennale dll’offerta formativa dell’I.C. di Villa Minozzo; 

Sentita la relazione della DSGA e del Dirigente Scolastico 

DELIBERA 

L’approvazione delle linee generali relative alla redazione del Programma Annuale 2020 indicando le aree di 

azione e le priorità di intervento progettuale-organizzativo 

La presente votazione espressa in forma palese è approvata all’unanimità 

 

delibera n. 4 – C.d.I. n. 3/2019/2020 - Nomina componenti genitori Comitato per la Valutazione dei 

Docenti. Risultano i seguenti membri: Govi Marina ( genitore), Gabrini Barbara ( genitore ), Masini 

Marinella (docente) 

 

delibera n. 5– C.d.I. n. 3/2019/2020  - Regolamento di Istituto.  

La Dirigente informa i presenti che il regolamento dell’Istituto Comprensivo è stampato sul diario degli 

alunni e pubblicato sul sito della scuola. Indica norme di comportamento degli alunni, diritti, doveri e 

sanzioni disciplinari 

Il Consiglio inoltre approva a maggioranza di stabilire un tempo massimo per la durata dell’intervallo di 30 

minuti. (capo 2 voce intervallo) nella scuola primaria. Si confermano invece i dieci minuti di intervallo nella 

scuola secondaria. 

Il C.d.I. approva all’unanimità. 

 

delibera n. 6– C.d.I. n. 3/2019/2020  - Convenzione tra l’Unione Montana dei Comuni dell’Appennino 

Reggiano – Servizio Sociale ed Educativo Associato e l’Istituto Comprensivo di Villa Minozzo.  

Vista la delibera n. 53 del 27/06/2019 e la delibera n. 103 del 28/11/2019 dell’Unione Montana dei Comuni 

dell’Appennino Reggiano; 

Vista la deliberazione della Giunta dell’unione Montane dei Comuni dell’Appennino Reggiano n. 32 del 

14/07/2017 avente oggetto “Strategia nazionale per le aree interne Appennino Emiliano”; 

Sentita la relazione della Dirigente Scolastica 

DELIBERA 

L’approvazione della Convenzione fra l’Istituto Comprensivo di Villa Minozzo e l’Unione Montana dei 

Comuni dell’Appennino Reggiano relativamente a tutte le azioni previste. 

La presente votazione espressa in forma palese è approvata all’unanimità 

 



Avverso le presenti deliberazioni è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse, 

entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. 

 

Decorso tale termine le deliberazioni diventeranno definitive e potranno essere impugnate solo con il ricorso 

all’Avvocatura Distrettuale dello Stato (art. 14 D. 275/99). 

 

 

LA PRESIDENTE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO                LA SEGRETARIA 

                         Tincani Stefania                                                              Sassi Mirella 

 


